Etsi cunctis quos clericalis status includit aduersus ledere 
quereucium conatus ex iniuucte fidelis seruitutis officio 
paternis assistere debeamus affectibus, illis digne qui virtu- 
tum sciencieque studijs, per que et honorabilium bonorum 
noticia panditur iusticie, cuius tam gentium quami naturale 
ius equa incedit rectitudine, stabilitur fundamentum, vanis 

oblectationibus semotis insistere non tepescunt, potissimis 
nos decet conseruationis adesse presidijs, idque totis efficere 
curis, vt eos quietis et tranquillitatis ardore diffusos a 
cuuetis oppressionibus atque turbationibus releuemus. 

(1) Ce document est intitulé : Conserualoria generalie perpetua 

contra iniuriatores et offensores Vniuersitatis studti louaniensis ct 

suorum suppositorum. 
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Supplique de ceux de l'Université de Louvain. 

Sane dilectorum filiorum Rectoris ac vniuersorum docto- 
rum, magistrorum ac scolarium ceterarumque personarum 
Vriuersitatis studij louaniensis, leodiensis diocesis, conques - 
tione percepimus, quod nonnulli Archiepiscopi, Episcopi 

alijque ecclesiarum prelati et clerici ac ecclesiastice persone, 
tam religiose quam seculares, nec non Duces, Marchiones, 
Comites, Barones, nobiles, milites, layci, communia ciuita- 

tum, vniuersitates opidorum, castrorum, villarum et aliorum 

locorum, nec non alie singulares persone civitatum et dioce- 
sium ac aliarum partium diuersarum occuparunt et occupari 
fecerunt castra, villas et alia loca, terras, domos, posses- 

siones, jura et jurisdictiones, nec non fructus, census, red - 
ditus et prouentus Rectoris et singularum personarum Vni- 
versitatis eiusdem, ac nonnulla alia res et bona mobilia el 

immobilia, spiritualia et temporalia, ad Rectorem et ipsius 
Vniversitatis singulares personas predictos lam ratione 
suorum beneficiorum quam etiam personarum ae alias 
legitime spectantia, et ea detinent indebite occupata, seu ea 
detinentibus prestant auxilium, consilium uel fauorem ; non- 

nulli etiam ciuitatum et diocesium ac partium predictarum 
qui nomen domini in vauum recipere non formidaut, eisdem 
Rectori, doctoribus, magistris, scolaribus et ipsius Vniuersi- 
talis personis, super castris, villis, locis, terris, domibus, 
possessionibus, juribus, jurisdictionibus, fructibus, censibus, 
redditibus, prouentibus et bonis predictis, nec non pecunia- 
rum summis illis etiam huiusmodi rationibus debitis multi- 
plices molestias ac iniurias inferunt pariter et iacturas, 
eosque diuersis verbalibus et realibus contumelijs atque 
dispendijs afficere, et contra priuilegia nec non concessiones 
et indulta a Sede apostolica Vniuersitati ac ipsius personis 
eisdem attributa temere et de facto venire, illaque modica 
ipsorum auctoribus dilatione osteusa,quantum in ipsis existit, 
infringere non verentur. Quare pro parte dilecti filij nobilis 
virj Philippi Ducis Brabantie nec non predictorum Rectoris 
doctorum, magistrorum, scolalium et ipsius: Vniuersitatis 

personarum fuit nobis humiliter supplicatum vt Rectori, 
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doctoribus, magistris, scolaribus el dicte Vniuersitatis pet- 
sonis predictis, ne vicibus interceptis in querelis prose- 
quendis suspensionis inchoati studij discrimine denotentur, 
super hijs oportune prouidere paterna diligentia curamus. 

Concession de la faveur. 

Nos igitur aduersus occupatores, detentores, presump- 
tores, molestatores, ihiuriatores et alios temerarios supra- 
dictos illo volentes eisdem Rectori, doctoribus, magistris, 
scolaribus et dicte Vniuersitatis personis presentibus et 
futuris remedio subuenire, per quod aliorum predictorum 
compescatur temeritas, singulisque aditus committendi 
similia arcius precludatur, discretioni vestre per apostolica 
scripta mandamus, quatenus uos uel duo aut vnus uestrum 
per uos uel alium seu alios, etiam si sint extra loca in quibus 
deputati estis, conseruatores et judices prefatis Rectori. 
doctoribus, magistris, scolaribus et ejusdem Vniuersitatis 
personis efficacis defensionis presidio assistentes, non per- 
mittatis eosdem super premissis et quibuslibet alijs bonis, 
rebus ac juribus ad illos communiter vel diuisim spectan- 
tibus, a quibusuis indebite molestari vel eis grauamina, 

iniurias siue dampna irrogari, aut contra priuilegia, conces- 

siones et indulta, sub quacumque etiam verborum forma, 

ipsis Rectori, doctoribus, magistris, scolaribus ac dicte 
Vniversitatis personis a Sede predieta uel alias hactenus 
concessa seu in posterum quomodolibet concedenda infringi 
seu violari aliquatenus, vel etiam impugnari, facturi dictis 
Rectori, doctoribus, magistris, scolaribus et ipsius Vniuer- 
sitatis personis, cum ab eis, vel ipsorum aliquo, aut suis 

procuratoribus, super hijs fueritis requisiti, de predictis et 
alijs personis quibuslibet, super restitutione huiusmodi 
castrorum, villarum, terrarum, locorum, jurium, jurisdic- 
tionum, reddituum, prouentuum et aliorum bonorum quorum- 
libet, nec non de quibusuis molestijs, iniurijs atque dampuis 
ceterisque ipsorum tam realibus quam personalibus actio- 
nibus, presentibus et futuris, in illis videlicet que iudicialem 

requirunt indaginem, summarie, simpliciter et de plano ac 
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sine strepitu et figura iudicii, in alijs uero prout qualitas 
negotiorum exegerit iusticie complementum; occupatores 
seu detentores, molestatores, presumptores et iniuriatores 
huiusmodi, nec non contradictores quoslibet et rebelles,